

UCHWAŁA NR V/67/2003
Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim
z dnia 25 lutego 2003 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Stargardu Szczecińskiego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806) uchwała się, co następuje:

§ 1

W Statucie Miasta Stargardu Szczecińskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXXVI/373/2001 Rady Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim z dnia 28 sierpnia 2001 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Stargardu Szczecińskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 37, poz. 867) wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie:

"2. Organami miasta są Rada Miejska zwana dalej "Radą" i Prezydent

Miasta zwany dalej "Prezydentem";

2. w § 6:

a) w ust. 1 skreśla się wyraz "Miejskiej",

b) ust.2 otrzymuje brzmienie:

"2. Na pierwszej sesji Rada dokonuje wyboru Przewodniczącego Rady, dwóch Wiceprzewodniczących i przyjmuje ślubowanie Prezydenta.",

- c. ust.4 otrzymuje brzmienie:

"4. Każdego z Wiceprzewodniczących Rady wybiera się odrębnie.";

1. § 7 otrzymuje brzmienie:

"§7 1. Stosunek pracy z Prezydentem nawiązywany jest na podstawie wyboru.

2. Wynagrodzenie Prezydentowi ustala Rada.
3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Prezydenta może

wykonywać Przewodniczący Rady na podstawie uchwały Rady."

4. Prezydent nawiązuje stosunek pracy z:

1. Zastępcami Prezydenta na podstawie zarządzenia o powołaniu,
2. Sekretarzem Miasta, Skarbnikiem Miasta i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego na podstawie uchwały Rady o powołaniu.";

1. w § 9 w ust.1:

a. pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) Prezydent,"

b. pkt 3 otrzymuje brzmienie:

"3) co najmniej 3 radnych,";

1. tytuł rozdział IV otrzymuje brzmienie:

"Prezydent Miasta";

2. § 12 otrzymuje brzmienie:

"§ 12. Prezydent wykonuje uchwały Rady i realizuje zadania Miasta określone przepisami prawa.";

3. w § 13:

a. ust.1 otrzymuje brzmienie:

"1. Zadania Prezydenta wykonywane są przy pomocy Urzędu Miejskiego.",

b. w ust. 2 skreśla się wyraz "Miasta";

1. w § 14 :

a) po wyrazie "zadań" wyraz "Zarządu" zastępuje się wyrazem "Prezydenta",

b) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

"9) podejmowanie zarządzeń w przedmiocie zaskarżeń do Naczelnego Sądu Administracyjnego rozstrzygnięć nadzorczych dotyczących zarządzeń Prezydenta,"

a. pkt 10 otrzymuje brzmienie:

"10) zatrudnianie i zwalnianie kierowników miejskich jednostek organizacyjnych,"

b. w pkt 11 po wyrazach "może powierzyć" dodaje się wyrazy "Zastępcom

lub",

c. pkt 13 otrzymuje brzmienie:

"13) nadawanie Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miejskiego.",

d. skreśla się pkt 14;

9) skreśla się § 15;

10) § 16 otrzymuje brzmienie:

"§ 16. Zasady i tryb pracy Prezydenta określa Rozdział XIII";

11) § 17 otrzymuje brzmienie:

"§ 17. 1. Rada w celu realizacji swych zadań powołuje stałe i doraźne Komisje. Zakres działania i skład osobowy Komisji ustala Rada odrębną uchwałą.

2. Rada dokonuje w miarę potrzeby zmian składu osobowego i liczby członków Komisji.

3. Przewodniczącego oraz Zastępcę Przewodniczącego Komisji wybiera Rada na wniosek członków Komisji w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. W tym samym trybie podlegają odwołaniu.";

12) w § 21 po wyrazie "Prezydenta" skreśla się wyrazy " Miasta i pozostałych członków Zarządu";

13) w § 25 wyraz "Zarządu" zastępuje się wyrazem "Prezydenta";

14) w § 30 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

"2) Prezydentowi,";

15) w § 31 w ust. 2 wyrazy "§ 18 pkt 4" zastępuje się wyrazami "§ 20 ust. 4";

16) w § 33 w pkt 1 wyraz "Zarządu" zastępuje się wyrazem "Prezydenta";

17) w § 40 wyraz "Zarząd" zastępuje się wyrazem "Prezydent";

18) w § 42:

- a. skreśla się ust.2,
- b. ust. 3 otrzymuje oznaczenie ust. 2;

19) w § 43:

- a. w ust.3 wyraz "4" zastępuje się wyrazem "3",
- b. ust.6 otrzymuje brzmienie:

"6.Zawiadomienie musi zawierać nazwę klubu, wykaz radnych zrzeszonych w klubie oraz władze upoważnione do jego reprezentowania.",

- c. dodaje się ust.8 w brzmieniu:

"8.Każdorazową zmianę w składzie osobowym lub władzach klubu należy zgłosić niezwłocznie Przewodniczącemu Rady.";

20) w § 44 w ust.3 wyrazy "Zarząd Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydent";

21) w § 47:

- a. w ust.1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

"1) do uzyskiwania informacji, wglądu do dokumentów Rady (protokołów sesji i posiedzeń Komisji) oraz dokumentów Prezydenta wynikających z realizacji zadań publicznych Miasta,"

b. ust.2 otrzymuje brzmienie:

"2.Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1 udostępnia się na ustną prośbę osoby zainteresowanej w siedzibie Urzędu Miejskiego oraz

Biurze Rady Miejskiej w każdy roboczy poniedziałek.";

22) w § 49 w ust.1 wyrazy "Zarząd Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydenta";

23) w § 50:

- a. w ust. 1 skreśla się wyraz "Miejska" i wyraz "Miejskiej",
- b. w ust.3 wyrazy "Zarząd Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydent",
- c. w ust. 4 skreśla się wyraz "Miejska";

24) w § 51 w ust. 3 skreśla się wyraz "Miejska";

25) w § 52:

a) w ust. 1 skreśla się wyraz "Miejskiej",

b) ust.2 otrzymuje brzmienie:

"2. Informację o miejscu i porządku obrad podaje się co najmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia, wywieszając zawiadomienie na

tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego.",

c) w ust. 3 skreśla się wyraz "Miejskiej";

26) w § 53 w ust. 2 skreśla się wyraz "Miejska";

27) w § 56:

- a. a) w ust.2 wyrazy "Zarządu Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydenta",
- b. b) ust.3 otrzymuje brzmienie:
- c. "3. W imieniu Prezydenta odpowiedzi na zapytanie radnego może udzielić
- d. upoważniona przez niego osoba.";

28) w § 57:

a) w ust.4 wyrazy "1-3" zastępuje się wyrazami "2 i 3";

b) w ust.5 wyrazy "Zarządowi Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydentowi" i wyraz " Zarząd Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydent";

29) w § 59:

- a. w ust. 1 zdanie drugie otrzymuje oznaczenie ust.2,

b. ust.2 otrzymuje oznaczenie ust.3;

30) § 60 otrzymuje brzmienie:

"§ 60. 1. Z przebiegu obrad każdej sesji Biuro Rady Miejskiej sporządza protokół, stanowiący urzędowy zapis przebiegu obrad i podejmowanych rozstrzygnięć.

2. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych oraz podjęte przez Radę uchwały.

3. Protokół winien odzwierciedlać w sposób wierny i zwięzły treść wystąpienia radnego, w tym jego opinie i wnioski.

4. Treść wystąpienia radny może przedłożyć na piśmie jako załącznik do protokołu.

5. Protokół podpisuje Przewodniczący Rady.

6. Protokół wyklada się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej 3 dni przed kolejną sesją.

7. Do protokołu radni mogą zgłaszać poprawki i uzupełnienia. Radni, których poprawki nie zostały uwzględnione, mogą przedkładać je do rozstrzygnięcia na sesji.

8. Rada każdorazowo zatwierdza protokół poprzedniej sesji na początku obrad następnej sesji.";

31) w § 62:

a) w ust.1 skreśla się wyraz " Miejskiej" i podpunkty zastępuje się punktami,

b) w ust.5 wyrazy "Zarządowi Miasta" zastępuje się wyrazem "Prezydentowi.";

32) w § 63 w ust. 1 skreśla się wyraz "Miejska";

33) w § 65 w ust. 1 skreśla się wyraz "Miejskiej";

34) w § 67:

a. w ust. 3 skreśla się wyraz "Miejskiej",

b) w ust. 4 wyrazy "członków Zarządu Miasta" zastępuje się wyrazami "Prezydenta i Zastępców Prezydenta",

c) w ust. 7 skreśla się wyraz "Miejskiej";

35) w § 72:

a. zdanie pierwsze i drugie otrzymuje oznaczenie ust. 1,

b. zdanie trzecie otrzymuje oznaczenie ust. 2;

36) Rozdział XIII otrzymuje brzmienie:

"Rozdział XIII

Regulamin pracy Prezydenta Miasta

§ 74. Prezydent przedkłada Radzie sprawozdanie z pracy między sesjami.

§ 75. 1. W celu omówienia spraw dotyczących funkcjonowania miasta, Prezydent może zwoływać posiedzenia, w których uczestniczą Zastępcy Prezydenta oraz na polecenie Prezydenta Sekretarz Miasta, Skarbnik Miasta, Rzecznik Prasowy a także inne osoby zaproszone.

2. Posiedzenia, o których mowa w ust.1 nie są powszechnie dostępne, jednak Prezydent może wyrazić zgodę na wstęp innych osób, niż określone w ust. 1, na całe posiedzenie lub określoną jego część.

§ 76. 1. W razie niemożności pełnienia obowiązków służbowych przez Prezydenta - zastępstwo obejmuje wskazany przez niego Zastępca Prezydenta.

2. W przypadkach określonych w ust. 1 podpis na wydawanych aktach prawnych zawiera treść: "Prezydent Miasta w/z imię i nazwisko".

§ 2

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Uzasadnienie:

Ustawa z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984 z późn. zm.) wprowadziła istotne zmiany w organizacji władz miasta. Jednoosobowy organ wykonawczy został wyposażony w zadania i kompetencje Zarządu Miasta, funkcjonującego do czasu objęcia obowiązków przez Prezydenta Miasta.

Z tego względu zachodzi konieczność dostosowania Statutu Miasta Stargardu Szczecińskiego do:

- zmian spowodowanych wprowadzeniem bezpośrednich wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast,
- obecnie obowiązującego stanu prawnego.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.